
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25.05.2006 № 253 
 
 

Об утверждении перечня объектов 
государственной собственности Министерства 
по физической культуре, спорту и туризму 
Ростовской области, передаваемых в 
муниципальную собственность города 
Таганрога 

 

 Министерством по физической культуре, спорту и туризму Ростовской области 
было рассмотрено предложение Администрации города Таганрога о передаче в 
муниципальную собственность города объектов инженерной инфраструктуры, 
расположенных по ул. Портовой, 2-а (трансформаторная подстанция и кабель 6 кВ), и дано 
согласие.  
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
постановлением Администрации Ростовской области от 12.02.2004 № 66 «О 
первоочередных мерах по проведению реформы местного самоуправления в Ростовской 
области», Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень объектов государственной собственности Министерства по 
физической культуре, спорту и туризму Ростовской области, передаваемых в 
муниципальную собственность города Таганрога (приложение). 

2. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) совместно с Министерством по 
физической культуре, спорту и туризму Ростовской области (Горбунов С.В.) 
подготовить необходимый пакет документов по передаче объектов, указанных в 
приложении, в муниципальную собственность города Таганрога. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Лакаева Ю.В. 
 

Заместитель председателя Городской Думы 
города Таганрога         Е. Артёмова 
 



 

Приложение  
к Решению Городской Думы 

от  25.05.2006 № 253 
 
 

Перечень объектов государственной собственности  
Министерства по физической культуре, спорту и туризму Ростовской области,  

передаваемых в муниципальную собственность города Таганрога 
 
 

 

Коды признаков № 
п/п 

Идентифика
ционный 
код 
предприятия 
в ОКПО 
(включая 
КЧ) 

Министерст
ва 
(ведомства)  
в ОКОГУ 

Территории в 
ОКАТО 

Отрасли н/х в 
ОКВЭД 

Полное наименование 
предприятия. 

Юридический адрес предприятия, 
местонахождения 

имущества 

Укрупненная  
специализация, 

номенклатура продукции 
оборонного производства 

Остаточная 
балансовая 
стоимость 

основных фондов 
на 01.01.2006 (в 

тыс. руб.) 

Среднеспи
сочная 

численнос
ть 

персонала 
за 2005 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 00074292 23360 60401372000 75.11.21 Министерство по 
физической культуре, 
спорту и туризму 
Ростовской области 

344082  
г. Ростов-на-Дону,  

ул. Красноармейская, 68 

   

     имущество:     

Трансформаторная 
подстанция «Яхт-
клуб» площадью 10,2 
кв.м 

347922 
г. Таганрог 

ул. Портовая, 2-а 
лит. З 

1.     

Кабельная 
электрическая линия 
6 кВ общей 
протяженностью 350 
м. 

347922 
г. Таганрог  

от ТП «Яхт-клуб» до ТП-
1 порта 

электроснабжение
 

23,6 
 

 

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы      
города Таганрога                          Т.Бурмистрова 
 

 


